



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันอังคารที่ 20 พฤษภาคม 2568 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน
จำนวน 4 เรื่อง ดังนี้

1.โครงการบริจาคโลหิต สำนักงานอัยการสูงสุด ครั้งที่ 21

<https://siamrath.co.th/n/622769>

2.คอลัมน์ : ข่าวสั้น ประชุมวุฒิสภา 29-30 พ.ค.ถกพรก.

3.ศาลสั่งเจ้าพัชคุง 3 ปี วิตประกัน-หวั่นหนี ตบทรัพย์บอสพอล

4.พบเพิ่ม 20 บัญชี บัญชีวัดไร่ขิง-ติดแยมส่งปง.ตรวจต่อ

5.กรอ.อึ้ง! ร่องดินปริศนาขวางทางเข้าโรงงานที่ แอนด์ ทีฯ ปราจีนบุรี เร่งดำเนินคดีแล้ว

https://www.matichon.co.th/economy/news_5190297

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

โครงการบริจาคโลหิต สำนักงานอัยการสูงสุด ครั้งที่ 21 - สยามรัฐ

สiamrath.co.th/n/622769

19 พฤษภาคม 2568

19 พฤษภาคม 2568 12:34 น. สยามรัฐออนไลน์ ประชาสัมพันธ์



โครงการบริจาคโลหิต สำนักงานอัยการสูงสุด ครั้งที่ 21

พรชัย ชลวานิชกุล (อดีตอธิบดีอัยการ สำนักงานคดีพิเศษ) ประธานโครงการบริจาคโลหิต สำนักงานอัยการสูงสุดและบรรณิ พรสมบูรณ์ศิริ นายกสมาคมภริยาอัยการ จัดโครงการบริจาคโลหิต สำนักงานอัยการสูงสุด ครั้งที่ 21 เนื่องในโอกาสวันสถาปนาองค์กรครบรอบ 132 ปี ณ สมาคมภริยาอัยการ ถนนรัชดาภิเษก โดยมี ม.ล. ปุญญนุช เกษมสันต์ ดุลยจินดา, เกษร แก้วทิพย์ (อุปนายกสมาคมภริยาอัยการ), ดร. พรทิพย์ วงษ์นครินทร์ และ มร. เซน เฮฟเพอร์แนน อีสริย์ สุวรรณวิทย์ มาร่วมกิจกรรมด้วย

พรชัย ชลวานิชกุล ประธานโครงการบริจาคโลหิต สำนักงานอัยการ กล่าวว่า “ได้จัดโครงการนี้ขึ้นมาครั้งแรกในปี พ.ศ.2561 สมัยที่ยังดำรงตำแหน่งรองอธิบดีอัยการ สำนักงานคดีอาญา ใน 1 ปีมีการจัดกิจกรรมบริจาคโลหิต 4 ครั้ง โดยจัดขึ้นทุกๆ 3 เดือน ซึ่งได้รับบริจาคโลหิตสูงสุด ถึง 400 ยูนิต แต่ละยูนิตสามารถช่วยชีวิตคนได้ 3 ราย นับเป็นประโยชน์สูงสุดในการรักษาชีวิตเพื่อนมนุษย์ด้วยกัน”







ข่าวสั้น

■ ประชุมวุฒิ 29-30 พ.ค.กกพรก. 2 ฉบับ เคาะปปช.

รัฐสภา - เมื่อวันที่ 16 พ.ค.68 นายมงคล สุระสัจจะ ประธานวุฒิสภา เป็นประธานการประชุมคณะกรรมาธิการ (กมธ.) วิสามัญกิจการวุฒิสภา (วิปวุฒิสภา) นัดพิเศษ โดยได้มีการพิจารณาระเบียบวาระการประชุมวุฒิสภา (สมัยวิสามัญ) ในวันพฤหัสบดีที่ 29 - 30 พ.ค.68 ประกอบด้วย การตั้งคณะกรรมการวิสามัญพิจารณาศึกษาร่างพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 การพิจารณาพระราชกำหนด (พ.ร.ก.) ที่คณะรัฐมนตรีเสนอต่อวุฒิสภาเพื่อพิจารณาอนุมัติ จำนวน 2 ฉบับ ได้แก่ พ.ร.ก.มาตรการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรมทางเทคโนโลยี (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2568 และ พ.ร.ก.การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2568 การตั้งคณะกรรมาธิการวิสามัญเพื่อทำหน้าที่ตรวจสอบประวัติ ความประพฤติ และพฤติกรรมทางจริยธรรมของบุคคลผู้ได้รับการเสนอชื่อให้ดำรงตำแหน่ง กรรมการการเลือกตั้ง ตุลาการศาลรัฐธรรมนูญ และอัยการสูงสุด รวมทั้งการให้ความเห็นชอบบุคคลผู้ได้รับการเสนอชื่อให้ดำรงตำแหน่งกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ

นอกจากนี้ ยังได้เตรียมการพิจารณาศึกษาร่างพระราชบัญญัติ (พ.ร.บ.) ที่คาดว่าสภาผู้แทนราษฎรจะมีมติรับหลักการในวาระที่หนึ่ง คือ ร่าง พ.ร.บ.การรถไฟฟ้ามหานครแห่งประทศไทย (ฉบับที่ ..) พ.ศ. ซึ่งคณะรัฐมนตรีเป็นผู้เสนออีกด้วย

ศาลสั่งเจ้พัชคุก3ปี วิวัดประกัน-หวั่นหนี ตบทรัพย์บอสพอล

ศาลสั่งคุก 3 ปี'กฤษฎอนงค์'เรียกรับผลประโยชน์คดี
'บอสพอล'ดีไอคอน ไม่รอลงอาญา (อ่านต่อหน้า 14)

เจ้พัช

เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม นายวิฑูรย์
เก่งงาน ทนายความของนายวรัตน์พล
วรทัตวรกุล หรือบอสพอล ดีไอคอน เปิดเผย
ว่า วันนี้ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบ
กลางนัดฟังคำพิพากษา คดีที่พนักงานอัยการ
เป็นโจทก์ฟ้อง น.ส.กฤษฎอนงค์ สุวรรณวงศ์
ฐานตบทรัพย์นายวรัตน์พล วรทัตวรกุล หรือ
บอสพอล

โดยแบ่งเป็น 2 ข้อหา คือ เป็นตัวกลางเรียกรับ
ผลประโยชน์ ศาลลงโทษจำคุก 3 ปี แต่
น.ส.กฤษฎอนงค์ให้การเป็นประโยชน์ จึงลดโทษ
เหลือ 2 ปี ไม่รอลงอาญา

ส่วนข้อหาการฉ้อทรัพย์ ศาลยกฟ้อง
ทนายวิฑูรย์กล่าวว่า ศาลให้เหตุผลว่า เรื่อง
การกรรโชกทรัพย์ไม่ปะติดปะต่อกัน คือตอน
โทรศัพทไปข่มขู่กับตอนจ่ายเงินระยะเวลาห่าง
กันพอสมควร ศาลจึงเห็นว่าบอสพอลไม่น่าจะ
กลัวแล้ว จึงยกประโยชน์แห่งความสงสัยให้

จำเลยยกฟ้องในข้อหานี้ ซึ่งพนักงานอัยการ
สามารถยื่นอุทธรณ์คดีได้

เมื่อถามว่า น.ส.กฤษฎอนงค์มีท่าทีอย่างไรเมื่อ
ฟังคำพิพากษา ทนายวิฑูรย์กล่าวว่า ก่อนศาล
อ่านคำพิพากษา น.ส.กฤษฎอนงค์มีท่าทีมั่นใจว่าจะ
ชนะ แต่เมื่อถูกลงโทษจำคุกก็มีท่าทีเสียใจอยู่บ้าง

เมื่อถามว่า ได้แจ้งให้บอสพอลทราบหรือ
ยัง ทนายวิฑูรย์กล่าวว่า แจ้งผ่านเลขาไปแล้ว
และทราบว่าบอสพอลไม่ได้ยินดียินร้ายกับเรื่อง
นี้ ตอนแรกตกใจด้วยเพราะไม่คิดว่าศาลจะ
ลงโทษจำคุก

ทั้งนี้ ภายหลังศาลมีคำพิพากษาจำคุก
น.ส.กฤษฎอนงค์ สุวรรณวงศ์ จำเลยขอยื่น
ประกันระหว่างอุทธรณ์ โดยศาลอุทธรณ์มี
คำสั่งไม่อนุญาต เนื่องจากพิเคราะห์ข้อหาและ
พฤติการณ์แห่งคดีแล้วเห็นว่าค่าเสียหายมีมูลค่า
สูง ศาลชั้นต้นลงโทษจำคุก หากอนุญาตให้ปล่อย
ชั่วคราวจำเลยระหว่างอุทธรณ์มีเหตุอันควรเชื่อ
ว่าจะหลบหนี จึงไม่อนุญาตให้ปล่อยชั่วคราว
จำเลยระหว่างอุทธรณ์ให้ยกคำร้อง

พบเพิ่ม 20 บัญชี บัญชีวัดไร่ขิง-ทิดแย้ม/ส่งปง.ตรวจต่อ

รองผบช.ก.นำทีมหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เข้าตรวจค้นวัดไร่ขิงรอบ 2 เผยสอบปากคำผู้เกี่ยวข้องกว่า 10 ปาก เผย “ทิดแย้ม” รับสารภาพ บางส่วนยังให้การขัดกับหลักฐาน ซึ่งจะต้องมีการสอบปากคำเพิ่มเติม เผยพบบัญชีวัดไร่ขิง-ทิดแย้ม เพิ่มอีกกว่า 20 บัญชี ส่ง ปง.สตง.ตรวจสอบต่อ

➡ ต่อ : วัดไร่ขิง - หน้า 11

วัดไร่ขิง

เผยเงิน วัด-เงิน “แย้ม” เหลือแค่หลักล้าน ส่วนมาเพียทุกคนรู้แล้วว่าใคร ยังไม่ออกหมายจับเพิ่ม หากหลักฐานสาวไปถึง ดำเนินคดีโดยไม่มีละเว้น

เมื่อช่วงเช้าวันที่ 19 พฤษภาคม 2568 ที่วัดไร่ขิง พระอารามหลวง อ.สามพราน จ.นครปฐม ผู้สื่อข่าวรายงานว่า พล.ต.ต.จรูญเกียรติ ปานแก้ว รองผู้บัญชาการตำรวจสอบสวนกลาง (รอง ผบช.ก.) ร่วมกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (สตง.), สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ (ป.ป.ท.) สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) สำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ (พศ.) เจ้าหน้าที่ตำรวจจากกองบัญชาการตำรวจสอบสวนกลาง (บช.ก.) กว่า 50 นาย เข้าตรวจค้นหาหลักฐานเพิ่มเติมเส้นทางการเงินที่ นายแย้ม อินทร์กรุงเก่า หรืออดีตพระธรรมวชิราวุธ อดีตเจ้าอาวาสวัดไร่ขิง ยกย่องนำไปใช้ โดยมีพระราชวรวิสุตภรณ์ เจ้าคณะจังหวัดนครปฐม

วัดบางช้างเหนือ รักษาการเจ้าอาวาสวัดไร่ขิง พระอารามหลวง ร่วมในการตรวจสอบ

การตรวจค้นในครั้งนี้ แยกออกเป็นหลายจุด โดยจุดใหญ่มุ่งเน้นไปที่ห้องการเงินของวัดไร่ขิง จากการสังเกตการณ์พบว่าภายในห้องเจ้าหน้าที่ตำรวจได้ทำการตรวจค้นและอายัดเอกสารทางการเงินของวัด และการเบิกจ่ายหลายกล่องไปตรวจสอบ นอกจากนี้ยังมีเอกสารเกี่ยวกับที่ดิน ซึ่งมีหลายแผ่นรวบรวมไปตรวจสอบด้วย

พล.ต.ต.จรูญเกียรติ กล่าวว่า ได้รับคำสั่งจาก ผบช.ก. ให้ดำเนินการโดยเด็ดขาด โดยประสานความร่วมมือจากหน่วยงานต่างๆ ในการทำงาน ในการตรวจสอบเพื่อเป็นแนวทางในการตรวจสอบวัดต่างๆ ด้วย วันนี้ได้นำเจ้าหน้าที่ สตง. เจ้าหน้าที่ ปปท. สำนักพระพุทธฯ ป.ป.ช. เพื่อสร้างบรรทัดฐานที่จะมาตรวจสอบเส้นทางการเงิน ระบบการจ่ายเงินของบัญชีวัด บัญชีที่มีรายงานเข้ามาในสำนักพระพุทธฯ และบัญชีที่เกิดขึ้นโดยที่ไม่ได้มีการรายงานเข้ามา

รองผบช.ก.เผยอีกว่าขณะนี้ได้สอบปากคำไปแล้ว กว่า 10 ปาก มีทั้ง

พระและฆราวาสที่มีหน้าที่ หรือมีความเกี่ยวข้องกับการเงินของวัด มีทั้ง นางเตย ซึ่งได้เข้ามาให้การไว้แล้วในเบื้องต้น ส่วนประเด็นของอดีตเจ้าคุณแย้ม ตอนนี้ก็ให้การรับสารภาพไปบางส่วน และยังมีบางส่วนที่ยังปิดบังให้การขัดกับหลักฐาน โดยจะมีการสอบปากคำเพิ่มเติม เนื่องจากที่ผ่านมาเป็นการติดตามข้อมูลในเบื้องต้น

พล.ต.ต.จรูญเกียรติ กล่าวต่อว่า ในวันนี้ได้มีหลายหน่วยงานได้เข้ามาประสานงานและร่วมมือกันในการตรวจสอบข้อมูลเส้นทางการเงิน และบัญชีของวัดไร่ขิง เท่าที่ตรวจสอบทราบว่าบัญชีที่เกี่ยวข้องมีมากกว่า 10 บัญชี ส่วนหนึ่งที่ถูกจัดทำไว้ทั้งที่ส่งรายงานต่อสำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ (พศ.) และยังไม่ได้จัดส่งจากการตรวจสอบ มี 4 บัญชีที่มีการส่งรายละเอียดที่แจ้ง แต่อีก 6 บัญชีต้องสงสัย เพราะไม่มีข้อมูลความเคลื่อนไหวของบัญชี ซึ่งเป็นหน้าที่ของ ปปท. และ สตง. ในการตรวจสอบ เพื่อให้ได้ความชัดเจนของเส้นเงินทั้งหมดก่อนนำไปประกอบสำนวนคดีอาชญากรรมกับผู้ทุจริตทุกคน

ทั้งนี้ ขอให้ประชาชนเข้าใจ และมั่นใจในศรัทธาต่อหลวงพ่อดาววัดไร่ขิง

เนื่องจากสิ่งที่เกิดขึ้นเป็นการกระทำจากบุคคลโดยทางตำรวจและทุกหน่วยงานพยายามจะเร่งรัดคดีให้จบเร็วที่สุดเพื่อทำให้วัดไร่ขิงเงินหน้าต่อไป

รองผบช.ก.กล่าวว่า วันนี้ได้เดินทางมาประชุมและตรวจสอบข้อเท็จจริงและหาข้อมูลเกี่ยวกับบัญชีรายรับรายจ่ายของวัดไร่ขิงทั้งหมดหลังจากที่มีการสอบสวนทิดแย้ม น.ส.อรัญญาวรรณ สาวคนสนิท รวมถึง นางเตย นายเอกพจน์ หรือ อดีตพระเอกพจน์ และอีกหลายปากไปก่อนหน้านี้ ใครที่มีเส้นทางเกี่ยวข้องกับเส้นทางการเงินก็จะมีพิจารณาเป็นรายไปตามหลักฐาน และมีการรายงานความคืบหน้าไปยังผู้บัญชาการสอบสวนกลาง ซึ่งตอนนี้ได้มีการเร่งรัดการติดตามในการแก้ปัญหาให้กับวัดไร่ขิง เพื่อให้เป็นศูนย์รวมจิตใจของชาวบ้าน ซึ่งต้องวอนพี่น้องประชาชนให้เข้าใจและช่วยกัน แม้กระทั่งหน่วยงานรัฐก็ยังมีคนไม่ได้อยุ่นั้น

“ในการตรวจค้นครั้งนี้ยังพบโหนดที่ดินอีกหลายแปลงที่มีความสงสัย ต้องมีการติดตามมาทั้งหมด ซึ่งต้องขอเวลาให้เจ้าหน้าที่ได้ทำงาน โดยจุดเริ่มต้น เราได้มีการตรวจสอบข้อมูลทางเทคโนโลยี และมีความสงสัยจึงได้มีการสืบ เข้ามาเก็บข้อมูลจนแน่ชัด และมีการติดตามบุคคลต่างๆ ตามที่เกิดขึ้นอย่างชัดเจน ตอนนี้ต้องทำงานอย่างหนักรวบรวมหลักฐานให้แน่นเพื่อส่งสำนวนการสอบสวนให้อัยการส่งฟ้องเพราะเวลาเรามีน้อย ฝากขังผู้ต้องหา ก่อน จะต้องทำสำนวนการ

สอบสวนให้เร็วและรัดกุม ขอยืนยันว่าการกระทำนี้เป็นเฉพาะตัวบุคคลไม่เกี่ยวกับวัด ขอให้ประชาชนอย่าได้เสื่อมศรัทธา” พล.ต.ต.จรูญเกียรติกล่าว

ขณะที่ พระราชวรานุสาวรีย์เปิดเผยว่า ไม่รู้สึกหนักใจเพราะเป็นเพียงแค่รักษาการแต่ก็จะบริหารจัดการวัดให้ดีที่สุด จะไม่ให้เกิดเหตุการณ์อย่างนี้เกิดขึ้น ต้องโปร่งใสและให้ประชาชนเกิดความศรัทธา ถึงแม้จะเกิดเหตุการณ์เช่นนี้ หลายคนอาจจะหมดศรัทธาต่อพระพุทธศาสนา แต่การกระทำครั้งนี้เกิดจากตัวบุคคลไม่ใช่เกิดจากสิ่งศักดิ์สิทธิ์ กว่าจะแยกสาธุชนจะต้องอยู่ร่วมกันช่วยเหลือกัน บ้าน วัด โรงเรียน จะต้องพึ่งพาอาศัยกันไป แล้วทุกอย่างก็จะกลับมาสู่ความปกติ สำหรับคดีที่วุ่นวายตามพยานหลักฐาน ใครผิดก็ว่ากันตามผิด ใครถูกก็ว่ากันไป ขณะนี้ให้ความร่วมมือกับเจ้าหน้าที่อย่างเต็มที่

เวลา 16.00 น. ที่วัดไร่ขิง จ.นครปฐม พล.ต.ต.จรูญเกียรติ ปานแก้ว รองผบช.ก.เปิดเผยความคืบหน้าคดีอดีตเจ้าอาวาสวัดไร่ขิง ยักยอกเงินวัดไปเล่นพนันออนไลน์ว่า วันนี้ได้บูรณาการกับเจ้าหน้าที่ สดง.ปง.ปปท.ปปช. สำนักงานพระพุทธศาสนาฯ และตัวแทนเจ้าหน้าที่ธนาคาร 4 แห่ง เข้าตรวจสอบบัญชีของวัดไร่ขิง และบัญชีส่วนตัวของอดีตเจ้าอาวาส รวม 49 บัญชี ซึ่งในจำนวนนี้ ทางบก.ปปป.เคยตรวจสอบมาแล้วกว่า 20 บัญชี เพิ่มมาใหม่อีก 20 กว่าบัญชี ซึ่งได้ให้ทางปง.และสดง.ตรวจสอบอย่าง

ละเอียดต่อไป

พล.ต.ต.จรูญเกียรติยังเผยอีกว่าจากการตรวจสอบเบื้องต้น พบว่าบัญชีของวัดมีรายได้จากเงินบริจาค จัดงานบุญ ขายอาหารปลา ตู้บริจาค ให้เช่าที่วัดและจำหน่ายวัตถุมงคล เบื้องต้นพบยอดเหลือในบัญชีหลักล้านบาท ส่วนบัญชีของอดีตเจ้าอาวาส เบื้องต้นพบมี 4 บัญชี ยอดเงินเหลือหลักล้านเช่นกัน บางบัญชีพบว่ายอดเงินเข้าบัญชีส่วนตัวอดีตเจ้าอาวาสโดยตรง ซึ่งจะต้องตรวจสอบอีกครั้ง ขอเรียนว่านี่เป็นแค่เป็นยอดเงินเบื้องต้นยังไม่นิ่ง ต้องรอให้เจ้าหน้าที่ธนาคารทั้ง 4 แห่ง สรุปยอดรวมมาอีกที

พล.ต.ต.จรูญเกียรติกล่าวอีกว่าวันนี้ได้เรียกผู้เกี่ยวข้องกับการเงินของวัดกว่า 10 คน ทั้งพระสงฆ์ ไวยาวัจกร กรรมการวัดและชาวบ้าน มาสอบถามและให้ชี้แจงถึงที่มาที่ไปของเงินแต่ละยอดโดยย้อนหลังไป 5 ปี ที่เกี่ยวข้องกันกับวัด และอดีตเจ้าอาวาส ซึ่งทุกคนก็ให้ความร่วมมือเป็นอย่างดี ส่วนจะออกหมายจับใครเพิ่มเติมนั้น ยังตอบไม่ได้ ต้องรอสรุปว่าหลักฐานสาวไปถึงใครบ้าง ถ้าไปถึงก็จะดำเนินคดีโดยไม่มีการละเว้น

รองผบช.ก.กล่าวถึงกรณีมาเฟียวัดไร่ขิง ว่า ทุกคนก็รู้แล้วว่า ใครที่มีอำนาจในวัดช่วงที่อดีตเจ้าอาวาสเป็นเจ้าอาวาสอยู่ เราเอาหลักฐานมา ไม่ได้เอาความกดดัน ยืนยันว่าจะตรวจสอบทุกมิติ เพื่อให้วัดไร่ขิงเงินหน้าต่อไปได้ ทั้งนี้ อยากบอกกับพุทธศาสนิกชนว่า หลวงพ่อวัดไร่ขิง ที่ล่อนนํ้ามากับอดีต

เจ้าอาวาสเป็นคนละคน อย่าไปเหมารวม
เพราะวัดต้องเดินหน้าต่อไป

ที่ทำเนียบรัฐบาล นายชูศักดิ์
ศิรินิล รมต.ประจำสำนักนายกรัฐมนตรี
ในฐานะกำกับดูแลสำนักงานพระพุทธ
ศาสนาแห่งชาติ (พศ.) ให้สัมภาษณ์
ถึงการเข้าพบมหาเถรสมาคม (มส.)
เพื่อหารือมาตรการป้องกันหลังเกิด
กรณีของวัดไร่ขิงว่าได้มอบหมายให้
ผู้อำนวยการ พศ.ไปหารือกับ มส.แล้ว
ส่วนที่มีการเรียกร้องให้ตรวจสอบอีก
หลายวัด เพื่อด้อยออกจากกรณีของวัด
ไร่ขิงนั้น ได้ให้ผู้อำนวยการ พศ.ไป
คุยแล้ว ซึ่งตนได้มอบนโยบายไปแล้ว
ว่า ให้ไปตรวจสอบกันโดยละเอียด
เมื่อถามย้ำว่า พศ.ต้องทำงานเชิงรุก
ไม่ได้ทำพิธีกรรมอย่างเดียวใช่หรือไม่
นายชูศักดิ์ กล่าวว่า ใช่

กรอ.อึ้ง! ร่องดินปริศนาขวางทางเข้าโรงงานที่ แอนด์ ทีฯ ปราจีนบุรี เร่งดำเนินคดีแล้ว

Source - มติชนออนไลน์

Monday, May 19, 2025 at 17:48

กรอ.อึ้ง! ร่องดินปริศนาขวางทางเข้าโรงงานที่ แอนด์ ทีฯ ปราจีนบุรี เร่งดำเนินคดีแล้ว เผย DSI รับไม่ต่อส่งฟ้องศาลแล้ว นายพรยศ กลั่นกรอง อธิบดีกรมโรงงานอุตสาหกรรม(กรอ.)เปิดเผยว่า ได้มอบหมายให้เจ้าหน้าที่ลงพื้นที่สังเกตการณ์ โรงงานของ บริษัท ที แอนด์ ที เวสต์ แมเนจเม้นท์ 2017 จำกัด และบริษัท หัวไต้เซิงเหอ จำกัด ประกอบกิจการ โรงงานลำดับที่ 106 ในตำบลศรีมหาโพธิ อำเภอสรีมหาโพธิ จังหวัดปราจีนบุรี โดยจากการลงพื้นที่พบว่า บริเวณด้านหน้าประตูโรงงานมีสภาพดินถูกขุดเป็นร่องลึกประมาณ 1-2 เมตร ลักษณะคล้ายเป็นการกีดขวางทาง เข้า-ออกของ โรงงาน โดยเจ้าหน้าที่จะเร่งสืบสวนหาสาเหตุและดำเนินคดีกับผู้ที่มีส่วนเกี่ยวข้อง

แม้ว่าใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงานของ บริษัท ที แอนด์ ทีฯ จะถูกสั่งยกเลิกไปแล้ว จากการกระทำความผิดที่ฝ่าฝืน พ.ร.บ.โรงงาน พ.ศ. 2535 และ พ.ร.บ.วัตถุอันตราย พ.ศ. 2535 โดยกรมโรงงานอุตสาหกรรม และสำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดปราจีนบุรีได้ยึดอายัดของกลางเพื่อดำเนินคดีตามกฎหมาย แต่ที่ผ่านมา บริษัทฯ ยังคงลักลอบประกอบกิจการและพบการกระทำความผิดอย่างต่อเนื่อง ทำให้กรมสอบสวนคดีพิเศษ (DSI) รับสำนวนคดีบริษัท ที แอนด์ ทีฯ เป็นคดีพิเศษหมายเลข 28/2568 ขณะนี้พนักงานอัยการพิเศษดำเนินการส่งฟ้องศาลเรียบร้อยแล้ว ส่วนคดีบริษัท หัวไต้เซิงเหอฯ อยู่ระหว่างกระบวนการขั้นตอนของ DSI สืบสวนหาข้อเท็จจริงขยายผลไปยังเครือข่ายที่เกี่ยวข้องทั้งหมด

ต่อมา เวลา 15.30 น. คณะเจ้าหน้าที่เดินทางไปพบประชาชน ณ บริเวณวัดสิริขัณณาราม (บ้านซ่ง) ตำบลกบินทร์ อำเภอกบินทร์บุรี ปราจีนบุรี เพื่อรับฟังความคิดเห็น ข้อเสนอแนะ และข้อกังวลใจเกี่ยวกับความเดือดร้อนจากการประกอบกิจการโรงงานในพื้นที่ โดยเฉพาะอย่างยิ่งประเด็นด้านผลกระทบสิ่งแวดล้อม สุขภาพประชาชน การจัดการกากของเสีย และการมีส่วนร่วมของชุมชนในการตัดสินใจ พร้อมกันนี้ เจ้าหน้าที่ได้เสริมสร้างความเข้าใจในกระบวนการพิจารณาอนุญาตตั้งและประกอบกิจการโรงงานต่าง ๆ อย่างรอบคอบ โปร่งใสเป็นธรรม และเป็นไปตามข้อบังคับทางกฎหมาย ควบคู่ไปกับการดูแลรักษาสิ่งแวดล้อมและคุณภาพชีวิตของประชาชนในพื้นที่ ให้ภาคอุตสาหกรรมสามารถสร้างประโยชน์ต่อทุกภาคส่วนอย่างแท้จริง และอยู่ร่วมกับชุมชนได้อย่างยั่งยืน

ทั้งนี้ เจ้าหน้าที่กรมโรงงานอุตสาหกรรมลงพื้นที่ในครั้งนี้ ประกอบด้วย กองบริหารจัดการกากอุตสาหกรรม และศูนย์วิจัยและเตือนภัยมลพิษโรงงานภาคตะวันออก ในฐานะพนักงานเจ้าหน้าที่ตาม พ.ร.บ.โรงงาน พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ร่วมชุดปฏิบัติการตรวจสอบของกระทรวงอุตสาหกรรม หรือทีมชุดขอย นำโดย นางสาวฐิติภัฏร์ โชติเดชาชัยนันต์ หัวหน้าคณะทำงานรัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม นายวิเชียร ทองด้วง อุตสาหกรรมจังหวัดปราจีนบุรี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

เกาะติดทุกสถานการณ์จาก Line@matichon ได้ที่นี่

<https://www.matichon.co.th/economy/news/5190297>